堺子育成第１８４９号

令 和 ５ 年 ９ 月 １ 日

堺市自治連合協議会

校 区 代 表 者 様

堺市子ども青少年局

子ども青少年育成部

令和５年度乳幼児身体発育調査の実施について（お知らせ）

 皆様方には、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。

 平素は、本市母子保健行政に格別のご協力いただき、誠に有難うございます。

さて、こども家庭庁では、令和５年度乳幼児身体発育調査を実施することにな

りました。乳幼児身体発育調査は、乳幼児の身体発育の状態を調査し、乳幼児の

身体発育値を定めて、乳幼児保健指導の改善に役立てることを目的に１０年毎に

全国で実施するものです。今年度は、令和２年国勢調査地区を基に堺市では２１

校区が調査（一般・Ａ）地区に指定されています。

一般地区は生後１４日以上１歳未満の乳児が対象となり、さらにＡ地区では１

歳以上小学校就学前の幼児も調査対象になっています。

保健センターより事前に調査対象乳幼児の世帯に郵送または訪問により調査の

お願いを配布し、その後９月中に各保健センター等で身体発育の問診や計測等を

行います。

つきましては、ご多忙中誠に恐縮ではございますが、この調査の趣旨をご理解

の上、調査の実施にご高配をいただきますようよろしくお願い申し上げます。

  （問合せ先）堺市 子ども青少年局 子ども青少年育成部 子ども育成課

（担当 寺田、尾形）

         〒590-0078 堺市堺区南瓦町 3番 1号

         TEL（０７２）２２８－７６１２（直通）

         FAX（０７２）２２８－８３４１

令和５年度乳幼児身体発育調査 調査地区名簿

区 世帯数 校区名 町名等 Ａ地区該当

堺区 152 - 1 56 錦西 七道東町のうちＵＲシティハイツ堺七道のある地域
堺区 485 - 1 64 三国丘 北三国ケ丘町１丁１番の北部の一部を除く全域 Ａ
堺区 798 - 1 68 少林寺 少林寺町東１丁２番，２丁１番 Ａ
堺区 1123 - 1 34 英彰 南旅篭町西３丁１番

中区 5 - 1 75 八田荘 毛穴町のうち本念寺のある区域 Ａ
中区 334 - 1 60 東百舌鳥 学園町のうち白鷺キリスト教会のある区域 Ａ
中区 679 - 1 49 久世 楢葉のうち楢葉ユキヤナギ公園のある区域（フェルティメイツの東側区域）

東区 86 - 1 57 白鷺 野尻町305番13付近 Ａ
東区 474 - 1 43 登美丘東 丈六のうちグリーンコーポ北野田のある区域 Ａ

西区 148 - 1 72 浜寺東 浜寺船尾町東３丁のうちプルミエ、村部フランヂのある区域
西区 460 - 1 49 上野芝 上野芝町６丁１番，２番，４番，５番 Ａ
西区 782 - 1 70 鳳 鳳中町９丁のうちメゾンなかのある区域 Ａ
西区 1118 - 1 58 福泉 菱木３丁のうち白木自治会館のある区域

南区 382 - 1 57 槇塚台 槇塚台２丁３９番・府公社泉北槇塚台団地，４棟，５棟 Ａ
南区 734 - 1 38 庭代台 庭代台２丁１番・府営庭代台二丁住宅１４棟 Ａ
南区 1063 - 1 64 新檜尾台 新檜尾台３丁３番・光明池駅前第３住宅７棟，８棟

北区 236 - 1 63 五箇荘 蔵前町１丁１１番・デュオス北花田東棟８～１４階 Ａ
北区 581 - 1 39 新金岡東 新金岡町１丁２番，新金岡第一団地・２２棟 Ａ
北区 905 - 1 44 金岡 長曽根町のうちセブンイレブン堺長曽根町北店のある区域
北区 1228 - 1 45 中百舌鳥 百舌鳥梅町３丁のうちカーサ中百舌鳥のある区域 Ａ

美原区 268 - 1 63 平尾 平尾２４７５番地付近 Ａ

国勢調査区番号